Citta’ p1 CANOSA DI PuGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 1349 12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile
DETERMINAZIONE N° 94 pEL 11 DIC. 2013

OGGETTO: Revisione del canone, ai sensi dell’art. 24 del Capitolato speciale
d’appalto allegato al contratto rep. N. 5/2012, relativo al Servizio
di igiene urbana nel Comune di Canosa di Puglia, per il periodo
settembre-dicembre 2013. Impegno della spesa.

IL DIRIGENTE

Adotia la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenula pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

Segretario Generale

Responsabile Servizio Finanziario
Uffici:

o
VISTO: per la regolaritd con&@&ﬂﬁm %Wﬁﬂ ziaria.
WP 383/ 043 11 DiC. 208 Il DIRIGENTE SETTORE FINAN;LE{-/}
L 3’ . Dott. GiyseppeDi Bi
UFFICIO RAGIONERIA ;:.ﬂ.QLL.‘ F.;.;,_:affh.a__

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE C:?;t‘

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pn;lt%riﬂ on-line del Comune di Canosa di Puglia
~ 70 ¥ GEN 7Y
1 BD‘lb,‘Z‘J a1 i Uil J.{.Ui4 aln. 9 9 28

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donate-Fasanelli
o

per quindici giorni consecutivi dal

\_RWL
-




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta Andria Trani

SETTORE LL.PP_ MANUTENZIONE, AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: Revisione del canone, ai sensi dell’art. 24 del Capitolato speciale d ‘appalto

allegato al contratto rep. N. 5/2012, relativo al Servizio di igienc urbana nel
Comune di Canosa di Puglia, per il periodo settembre-dicembre 2013,
Impegno deila spesa,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I"adozione della Seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

il Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/] — cui sono devolute, per legge, le competenze sui
rifiuti dei Comuni consorziati — con Deliberazione Assembleare n. 5 del 25/03/2012, ha
deliberato la delimitazione. all'interno del Bacino, di un ARO BT costituito dai due
Comuni di Andria e Canosa d; Puglia ed al contempo ha deliberato che “/'470) Rifiuti
bandisce la gara per Uaffidamenta del servizio sul territorio di Andria ¢ Canosa, che
hanno gia espresso conforme volonta, da espletarsi secondo linee guida condivise

il Comune di Canosa. peranto, con Deliberazione di G.C. n. 182 del 25/05/2011, ha
approvato le “Linee Guida Prestazionali” di ausilio alla predisposizione e necessarie alla
pubblicazione del bando di gara con relativo capitolato ed, al contempo, ha demandato
all’ATO BA/I, nell’ambito della previsione normativa vigente e della sua autonomia, la
predisposizione degli atti necessari per la pubblicazione e I'esperimento dello stesso
bando di gara;

copertura della spesa relativa al Servizio dj igiene urbana per il Comune di Canosa, che
gli atti di gara predisposti dal Consorzio ATO Rifiut; Bacino BA/1 - stazione appaltante
della gara — avevano stabilito in euro/anno 3.070.000,00 olire [VA:

con Determinazione Dirigenziale n. 15 del 15/03/2012 de) Dirigente Tecnico del
Consorzio ATQ Rifiuti, si procedeva all’aggiudicazione definitiva della Gara per
I"affidamento del “Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e assimilati, servizio di
spazzamento delle strade ed altri complementari per i Comuni di Andria e Canosa di
Puglia. CIG 2668772452 all’ATI “Impresa Sangalli Giancarlo & C. S.rl. - Impresa
Ecolife S.r.L.” per una durata di anni sette e per un importo a carico del Comune di Canosa
di euro 16.381.390,10 oltre IVA (euro/fanno 2.340.198,585 olire IVA);

con Determinazioni Dirigenziali n. 99 del 18/02/2013 ¢ n. 410 del 20/09/2013 veniva
impegnata la spesa per il canone relativo all’esecuzione del contratto del Servizio di
igiene urbana nel Comune dj Canosa, rispettivamente. per il periodo gennaio-giugno e
luglio-dicembre 2013, con imputazione al cap. 1274 recante Canone appalto smaltimento
RSU

Considerato che con nota prot. 1141 del 10/12/2013 — acquisita al Protocollo Comunale in data

11/12/2013 con n. » il Responsabile del Procedimento del Servizio di raccolta e
trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati, servizio di spazzamento delle strade ed altri
complementari, Ing. Antonio DI BARIL, ha trasmesso a questo Ufficio i conteggi relativi alla



revisione del canone ai sensi dell’art. 24 del Capitolato speciale di appalle alleeato al
Contratto rep. N. 32012, quumiﬁcati per il Comune di Canosa in € 28.620.63 annue (IVA
10% esclusa):

Ritenuto. pertanto, di dover procedere all’assunzione della maggiore spesa pari a € 9.540.21
(IVA 10% esclusa) a titolo di revisione del canone per I"esecuzione del contratto del Servizio
di igiene urbana nel Comune di Canosa di Puglia per il periodo settembre-dicembre 2013:

Visti la Deliberazione di G.C. n. 1/2013 e il D. Lgs. 267/2000;
DETERMINA
Per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato:

1. di procedere all’assunzione della maggiore spesa pari a € 10.494,23 (IVA 10% inclusa) a
titolo di revisione del canone per 1'esecuzione del contratto del Servizio di igiene urbana
nel Comune di Canosa di Puglia, sottoscritto dal Consorzio ATO Rifiuti Bacino BA/]
quale stazione appaliante della para. per il periodo settembre-dicembre 2013, con
imputazione al cap. 1274 recante Canone appalto smaltimento RSU, del PEG 2013;

7. di trasmettere il presente atto dirigenziale al Sindaco, al Segretario generale nonché al
Dirigente del Settore Finanze per i consequenziali atti di competenza.

O™



